
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
3̂ AREA – Programmazione e gestione opere pubbliche e patrimonio comunale

DETERMINAZIONE N. 483  DEL 19-09-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI SUPPLETIVI ALL'OPERA "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIA MAZZINI E VIA MANZONI A SANT'ANDREA DI
BARBARANA".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 47 del 24.10.2018 ha approvato la variazione al
Programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 – Elenco annuale 2018 nel quale è stata
inserita l'opera di “Manutenzione Straordinaria via Mazzini via Manzoni” per un importo
complessivo di € 250.000,00;
con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1208 del 06.11.2018 è stato affidato
l'incarico per le prestazioni professionali relative alla progettazione definitiva, esecutiva e
direzione dei lavori dell’opera in oggetto al geom. Luciano Berton C.F. BRTLCN64B22L407T -
P.I. 04539860264 con studio in via Veneto n. 11/3 a San Biagio di Callalta (TV);
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 28.11.2018 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo all’opera “Manutenzione Straordinaria di via Mazzini e via Manzoni
a Sant'Andrea di Barbarana”, per un importo complessivo di € 250.000,00, di cui € 179.984,55
per “Lavori a base d’asta” e “oneri per la sicurezza” ed € 70.015,45 per “Somme a disposizione
dell’Amministrazione”;
con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 151 del 19.03.2019 è stato aggiudicato
definitivamente l’appalto alla ditta Ecovie srl, con sede in via Marco Polo 25 ad Albignasego
(PD) - P.IVA e C.F. 01444350282 per la somma € 156.102,32, oneri per la sicurezza inclusi, a
cui si sommano € 34.342,51 per l'I.V.A al 22% per un totale di € 190.444,83;
in data 28.05.2019 è stato sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in oggetto n. 2923 di Rep.
Segretario Comunale, registrato in data 30.05.2019 al n. 9921 serie 1T;
con verbale in atti al prot. 15939 del 10.07.2019 è stata effettuata la consegna dei lavori sotto
riserva di legge alla ditta appaltatrice;
nel corso dei lavori è emersa l'opportunità di estendere l'intervento ad un ulteriore tratto di
viabilità in prosecuzione di quello previsto che si presenta ammalorato;
nell'attesa di valutare la possibilità di effettuare pertanto degli ulteriori lavori in variante, i lavori
sono stati sospesi come da verbale del 25.07.2019, in atti al n. 17101 del 26.07.2019;
con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 422 del 05.08.2019 è stato affidato al
geom. Luciano Berton di San Biagio di Callalta l'incarico per le prestazioni professionali relative
alla redazione della variante suppletiva ai lavori in oggetto consistenti nel prolungamento della
manutenzione della sede viaria e dei marciapiedi di via Mazzini, nonchè della sistemazione
della porzione di Piazza San Pio X maggiormente ammalorata;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 09.09.2019 è stata approvata la variante
suppletiva all'opera di cui all'oggetto presentata dal Direttore dei Lavori geom. Luciano Berton,
in atti al prot. n. 18656 del 21.08.2019, per una spesa aggiuntiva rispetto all’importo
contrattuale complessivamente di € 26.710,59 (IVA al 22% esclusa);



RITENUTO di impegnare a favore della Ditta appaltatrice la somma complessiva di € 32.586,92
(iva al 22% inclusa), prevista per la realizzazione dei lavori suppletivi sopra indicati ed in
conformità ai documenti approvati con la citata Deliberazione di G.C. n. 139/2019;

DATO ATTO CHE risultano acquisiti:
il CUP I77H18000940004;
il CIG 7711978D8F;
il Durc on line della ditta Ecovie s.r.l. con prot. INAIL_16608707 e scadenza al 18.09.2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”;

VISTI:
gli artt. 36, comma 2, lett. a) e 106, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti
e s.m.i.;
l'art. 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza) e l'art. 183 (Impegno di spesa) del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 22.12.2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento di Contabilità;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2019, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 e successive modifiche;
il Decreto del Sindaco n. 7 del 20.05.2019 di nomina del Responsabile del Servizio;
gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa citati e che si hanno qui per integralmente1.
riportati, a favore della ditta Ecovie srl, con sede in via Marco Polo 25 ad Albignasego (PD)
- P.IVA e C.F. 01444350282, l'importo di € 26.710,59, oltre l’IVA al 22% per € 5.876,33, per
un totale di € 32.586,92, per l'esecuzione dei lavori di variante suppletiva all'opera
denominata “Manutenzione Straordinaria di via Mazzini e via Manzoni a Sant'Andrea di
Barbarana”, conformemente alla previsione di spesa approvata con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 139 del 09.09.2019.

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 32.586,92 al Cap. 3470.00 " Manutenzione2.
Straordinaria via Manzoni/via Mazzini" del Piano Esecutivo di Gestione 2019 – Gestione
competenza, dando atto che la stessa trova capienza nel “Quadro economico” approvato
con Deliberazione di Giunta n. 139/2019.

DI DARE ATTO che:3.
i lavori di appalto affidati alla ditta Ecovie s.r.l., a seguito l’approvazione della variante
suppletiva ammontano a complessivi € 223.031,75 oneri per la sicurezza e I.V.A. al 22%
inclusa;
il termine contrattuale per l’esecuzione dei lavori, previsto in 37 giorni, viene aumentato di
ulteriori 9 giorni in ragione del maggiore importo delle opere oggetto di variante suppletiva,
per un totale di 46 giorni.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e4.
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”.

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019.5.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line6.
per 15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 19-09-2019



Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Giovanni Barzazi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 19-09-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 1389 dal 20-09-2019 al 05-10-2019



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 483  del 19-09-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI SUPPLETIVI ALL'OPERA "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIA MAZZINI E VIA MANZONI A SANT'ANDREA DI
BARBARANA"

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 17-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giovanni Barzazi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 19-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fiorangela Rocchetto


